
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: VARIAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 136/UOSD ICT DEL 
26/11/2019 “AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA, I SENSI DEL 
COMBINATO DISPOSTO DI CUI ALL’ART 36 C.2 LETT. A) E DELL’ART.63 COMMA 2, LETT. B) N.3 DEL 
D.LGS 50/2016 E SSMMII, DELL’INTEGRAZIONE DEL SISTEMA AREAS CON IL SOFTWARE DI 
REFERTAZIONE CENTRALIZZATA DEGLI ELETTROCARDIOGRAFI IN USO IN AZIENDA DENOMINATO 
ECGWEBAPP DELLA SOCIETÀ CARDIOLINE SPA. IMPORTO COMPLESSIVO € 13.800,00 + IVA. CIG 
Z602A9452F”.

Proposta di delibera: 331/23 del: 10/02/2023

L’Estensore: RINONAPOLI GABRIELE                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 10/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Responsabile della U.O.S.D. ICT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: “Deliberazione 
n. 494.DG del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di 
delega di funzioni e di delega per materie specifiche” – Parziale modifica.”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative centrali e 
degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 88/DG 
del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 
2018, e approvato con DCA n. U00117 del 18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità 
operativa centrale UOSD I.C.T. come prevista dall’Atto Aziendale;  

VISTA la deliberazione n. 269/DG del 29.03.2022, con la quale è stata affidata la Responsabilità 
della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente Analista;

VISTA la Determinazione 136/UOSD ICT del 26/11/2019 nella quale l’azienda ha affidato alla 
Società Engineering Ingegneria Informatica SpA il servizio di integrazione del sistema di 
cartella clinica elettronica Areas con il software di refertazione centralizzato degli 
elettrocardiografi ECGWebApp, della società Cardioline SpA, per un importo 
complessivo € 13.800,00 + IVA. CIG Z602A9452F;

RILEVATO che con la citata Determinazione 136/UOSD ICT del 26/11/2019 si autorizzava un 
impegno di spesa per l’anno 2019 pari ad € 16.836,00, di cui alla autorizzazione 
2019/5/48;

che, rispetto al totale dei servizi previsti per l’integrazione dei sistemi, con verbale di 
corretta esecuzione redatto in data 14/04/2020 da parte del DEC Gaetano Biafora, sono 
state certificate attività svolte dall’impresa per un valore pari ad € 1.683,60 inclusa IVA, 
di cui alla fattura n. 2020916479 del 15/06/2020;

ATTESTATO che a causa dello stato di emergenza dovuto alla pandemia Covid-19, non è stato 
possibile completare tutte le attività di integrazione tra i due sistemi informatici come 
previsto dalla determinazione n. 136;

che, in accordo con la Direzione Medica di Presidio Ospedaliero e la Cardiologia, nella 
riunione del giorno 09/11/2022 è stato concordato di riprendere il progetto; 

CONSIDERATO che, in base alla pianificazione concordata con i referenti sanitari, le restanti attività di 
integrazione saranno completate nel corso del 2023;

che pertanto, al fine di liquidare le attività di completamento dell’integrazione, è 
necessario rettificare gli impegni di spesa assunti con la Determinazione 136/UOSD ICT 
del 26/11/2019, come di seguito specificato:



3

Anno Sub autorizzazione Variazione autorizzazione spesa

2019 2019/5/48 -15.152,40 €

2023 2023/1/34 +15.152,40 €

DATO ATTO dell’autorizzazione di spesa 2023/1/34;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento gravano per l’anno 2023 sul conto 
502020106 per un importo complessivo pari ad € 15.152,40 IVA inclusa;

che le suddette variazioni non comportano costi aggiuntivi rispetto a quelli già previsti 
con Determinazione 136/UOSD ICT del 26/11/2019;

che il suddetto importo non comporta uno scostamento rispetto alla scheda BEP 2023, 
approvata con Deliberazione 1236/2022, cui afferisce il sotto-conto di imputazione;

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di rimodulare gli impegni di spesa assunti con Determinazione 136/UOSD ICT del 26/11/2019, come da 
seguente schema:

Anno Sub autorizzazione Variazione autorizzazione spesa

2019 2019/5/48 -15.152,40 €

2023 2023/1/34 +15.152,40 €

2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento gravano per l’anno 2023 sul conto 
502020106 per un importo complessivo pari ad € 15.152,40 IVA inclusa;

3. di dare atto che il suddetto importo non comporta uno scostamento rispetto alla scheda BEP 2023, 
approvata con Deliberazione 1236/2022, cui afferisce il sotto-conto di imputazione;

4. di dare atto che le suddette variazioni non comportano costi aggiuntivi rispetto a quelli già previsti con 
Determinazione 136/UOSD ICT del 26/11/2019;

La U.O.C. Affari generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione. 



4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO                      il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 febbraio 
2021;

  

PRESO ATTO      che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                      i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

 di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio


		2023-02-10T17:39:53+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-02-13T09:27:09+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-14T09:01:09+0000
	Alberto Fiore


		2023-02-14T09:01:59+0000
	Firma applicativa


		2023-02-14T11:40:35+0000
	Patrizia Magrini


		2023-02-14T11:46:23+0000
	Firma applicativa


		2023-02-15T10:26:06+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-02-15T11:38:15+0000
	Firma applicativa




